« Item, anno et inductione prædictis, mensis maii die decima quarta sede apostolica, ut fertur<sup>3</sup>, pastore carente, præfata alma Universitate studii Parisiensis apud Sanctum Bernadum prædictum solemniter super duobus articulis congregata, quorum primus et principalis erat ad audien-

1. ABC et Q: Gonda. — 2. Q: loco. — 3. C: præfertur.

dum deliberationes venerendarum Facultatum, theologiae scilicet et decretorum, prædictarum, in materia fidei, alias, videlicet die vicesima nona mensis aprilis novissimi præteriti, eisdem a prædicta Universitate commissa ; cujus quidem articuli materia per organum dicti domini Rectoris luculenter et seriose exposita, idem dominus requisivit dictas Facultates, in eadem congregatione præsentes, quatinus suas determinationes in materia prædicta, et articulorum qualificationes in conspectu dictæ Universitatis publice aperirent et referrent. Quibus, sic at præmittitur, requisitis, veneranda Facultas theologiae, per organum venerabilis et<sup>1</sup> circumspecti viri, magistri Johannis de Trecis, ejusdem Facultatis decani tunc vices gerentis, respondit quod frequenter et vicibus iteratis quælibet prædictarum theologiae et decretorum Facultatum, tam in se tota, quam in deputatis per eamdem, fuerat congregata super materia prædicta, pro determinatione habenda in eadem et qualificatione articulorum, de quibus supra, facienda ; et tandem quælibet earumdem, post maturam diuturnamque deliberationem, determinaverat<sup>2</sup> per modum doctrinæ super præmissis, modo et forma contentis de verbo ad verbum in quodam quaterno papyro<sup>3</sup>, quem præfatus magister Johannes in suis manibus tenebat, ac publice in conspectu ipsius Universitatis legendum exhibuit, altaque et intelligibili voce, cum articulis de quibus supra qualificatis, legi fecit. Quorum articulorum, determinationum et qualificacionum, in prædicto quaterno papyro<sup>4</sup> contentorum, tenores de verbo ad verbum sequuntur<sup>5</sup> et sunt tales :

« SEQUUNTUR ARTICULI DE DICTIS ET FACTIS JOHANNÆ, VULGARITER NUNCUPATÆ la Pucelle<sup>6</sup>. »

« ET PRIMO, quædam foemina dicit et affirmat quod, dum esset atatis annorum tredecim vel eocirca, etc. 7. »

1. AC : ac. — 2. ABC : determinaverunt. — 3. AC : papyro. — 4. A : papyro. — 5. BC : secuntur. — 6. C en marge : Articuli de dictis et factis Johannæ. — 7. Voyez plus haut, p. 270 et ss.

« SEQUUNTUR DELIBERATA ET CONCLUSA PER SACRAM FACULTATEM THEOLOGIÆ<sup>1</sup>, IN UNIVERSITATE PARISIENSI, IN QUALIFICATIONIBUS ARTICULORUM DE DICTIS ET FACTIS JOHANNÆ, VULGARITER DICTÆ. la Pucelle, COMPOSITORUM ET SUPERIUS DESCRIPTORUM, QUAS QUALIFICATIONES, ET PER EAMDEM FACULTATEM DELIBERATA ET CONCLUSA, OMNIAQUE ET SINGULA HANC MATERIAM CONCERNENTIA SUBMITTIT DICTA FACULTAS OMNIMODÆ DETERMINATIONI DOMINI NOSTRI SUMMI PONTIFICIS AC SACRO-SANCTI GENERALIS CONCILII. »